
 

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ 
Издавач: Скупштина општине Србац              

                Трг бораца број 1 

Телефон:  051-740-124 

Факс:  051-740-152 

Е-mail: skupstina.opstine@srbac-rs.com 

Одговорни уредник: Срђан Бркић 

Штампа:  Општина Србац 

 

 

Година: 55 

Број: 9/2025 

Србац, 15.08.2025. године 

 

 

ОПШТИНА СРБАЦ 

Рачун јавних прихода 

5510180000947326 код  

UNICREDIT BANK СРБАЦ 

Шифра јавних прихода 729124 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

   

187 

         

На основу члана 39. став 2. тачка 2. и члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. став 2. тачка 2. и члана 90. Статута општине 

Србац („Службени гласник општине Србац“, број 5/17 и 8/17), Скупштина општине Србац на првој ванредној 

сједници одржаној дана 15.08.2025. године, донијела је  

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

о усвајању Декларације Савеза општина и градова Републике Српске поводом пресуде предсједнику 

Републике Српске, Милораду Додику 

 

 

 

1. Скупптина општине Србац усваја Декларацију Савеза општина и градова Републике Српске поводом 

пресуде предсједнику Републике Српске, Милораду Додику број 01-294-08/25 од 05.08.2025.године. 

 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику општине Србац“ 

 
Број: 01-013-112/25   

Датум: 15.08.2025. године 

 

                                                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК 

                                                                                                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                  Дејан Девић, с.р. 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

  



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      2 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 

131 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 9. и члана 82. 

став 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник Републике Српске", брoj: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 19. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“, брoj: 

68/07, 109/12 и 44/16) и члана 37. став 2. тачка 9.  и 

члана 90. Статута општине Србац ("Службени 

гласник општине Србац", број: 5/17, 8/17 и 61/21), 

рјешавајући по захтјеву ЈУ Дјечији вртић „Наша 

радост“ – организациона јединица „Србија“ Србац 

од 11.06.2025. године, Начелник општине Србац 

доноси 

 О Д Л У К У 

о давању сагласности на Правилник о 

заштити на раду ЈУ Дјечији вртић 

„Наша радост“ – организациона 

јединица „Србија“ Србац 

 

       Члан 1. 

 

Даје се сагласност на Правилник о заштити од на 

раду ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ – 

организациона јединица „Србија“ Србац, Одлука 

број: 138/25 који је усвојен на сједници Управног 

одбора Јавне установе одржаној дана 09.06.2025. 

године.  

       Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у Службеном гласнику општине Србац. 

 

Образложење: 

ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ – организациона 

јединица „Србија“ Србац, дана 11.06.2025. године, 

обратила се захтјевом за давање сагласности на 

Правилник о заштити на раду Дјечијег вртића 

„Србија“ Србац. 

Након разматрања захтјева, на основу одредби 

члана 19. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 43. везано за члан 

60. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ брoj: 

97/16, 36/19, и 61/21) и члана 63. и 91. Статута 

општине Србац („Службени гласник општине 

Србац“, број: 5/17 и 8/17, одлучено  је као у 

диспозитиву. 

Број: 02-018-43-1/25 

Датум: 23.06.2025. године 

                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 

132 

На основу члана 39. став 2. тачка 9. и члана 

82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

("Службени гласник Републике Српске", брoj: 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 19. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“, брoj: 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 37. 

став 2. тачка 9.  и члана 90. Статута општине Србац 

("Службени гласник општине Србац", број: 5/17, 

8/17 и 61/21), рјешавајући по захтјеву ЈУ Дјечији 

вртић „Наша радост“ – организациона јединица 

„Србија“ Србац од 11.06.2025. године, Начелник 

општине Србац доноси 

 
О Д Л У К У 

о давању сагласности на Правилник о личним 

заштитним средствима запослених радника ЈУ 

Дјечији вртић „Наша радост“ – организациона 

јединица „Србија“ 

 

 

       Члан 1. 

 

Даје се сагласност на Правилник о личним 

заштитним средствима запослених радника ЈУ 

Дјечији вртић „Наша радост“ – организациона 

јединица „Србија“, Одлука број 139/25 од 

09.06.2025. године.  

       Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у Службеном гласнику општине Србац. 

 

Образложење: 

 

ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ – организациона 

јединица „Србија“, дана 11.06.2025. године, 

обратила се захтјевом за давање сагласности на 

Правилник о личним заштитним средствима 

запослених радника. 

Након разматрања захтјева, на основу одредби 

члана 19. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 43. везано за члан 60. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ брoj: 97/16, 36/19, и 61/21) и 

члана 63. и 91. Статута општине Србац („Службени 

гласник општине Србац“, број: 5/17 и 8/17, 

одлучено  је као у диспозитиву. 

 

Број: 02-018-43-2/25 

Датум: 23.06.2025. године 

                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

  Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      3 

 

133 

На основу члана 39. став 2. тачка 9. и члана 

82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

("Службени гласник Републике Српске", брoj: 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 19. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“, брoj: 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 37. 

став 2. тачка 9.  и члана 90. Статута општине Србац 

("Службени гласник општине Србац", број: 5/17, 

8/17 и 61/21), рјешавајући по захтјеву ЈУ Дјечији 

вртић „Наша радост“ – организациона јединица 

„Србија“,  од 11.06.2025. године, Начелник 

општине Србац доноси 

 
О Д Л У К У 

о давању сагласности на Правилник о 

безбједоносним и заштитно-превентивним 

мјерама за заштиту здравља дјеце у ЈУ Дјечији 

вртић „Наша радост“ – организациона 

јединица „Србија“, Србац 

 

       Члан 1. 

 

Даје се сагласност на Правилник о безбједоносним 

и заштитно-превентивним мјерама за заштиту 

здравља дјеце у ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ – 

организациона јединица „Србија“,, Одлука број: 

143/25 који је усвојен на сједници Управног одбора 

Јавне установе одржаној дана 09.06.2025. године.  

 

       Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у Службеном гласнику општине Србац. 

 

Образложење: 

ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ – организациона 

јединица „Србија“, дана 11.06.2025. године, 

обратила се захтјевом за давање сагласности на 

Правилник о безбједоносним и заштитно-

превентивним мјерама за заштиту здравља дјеце у 

ОЈ „Србија“ Србац. 

Након разматрања захтјева, на основу одредби 

члана 19. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 43. везано за члан 60. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ брoj: 97/16, 36/19, и 61/21) и 

члана 63. и 91. Статута општине Србац („Службени 

гласник општине Србац“, број: 5/17 и 8/17, 

одлучено  је као у диспозитиву. 

Број: 02-018-43-3/25 

Датум: 23.06.2025. године 

                              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 

134 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 9. и члана 

82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

("Службени гласник Републике Српске", брoj: 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 19. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“, брoj: 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 37. 

став 2. тачка 9.  и члана 90. Статута општине Србац 

("Службени гласник општине Србац", број: 5/17, 

8/17 и 61/21), рјешавајући по захтјеву ЈУ Дјечији 

вртић „Наша радост“ – организациона јединица 

„Србија“, од 11.06.2025. године, Начелник општине 

Србац доноси 

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Правила о заштити од 

пожара ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ – 

организациона јединица „Србија“, 

 

Члан 1. 

 

Даје се сагласност на Правила о заштити од пожара 

ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ – организациона 

јединица „Србија“,, Одлука број: 141/25 који је 

усвојен на сједници Управног одбора Јавне 

установе одржаној дана 09.06.2025. године.  

 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у Службеном гласнику општине Србац. 

 

Образложење: 

 

ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ – организациона 

јединица „Србија“,  дана 11.06.2025. године, 

обратила се захтјевом за давање сагласности на 

Правила о заштити од пожара ОЈ „Србија“ Србац. 

Након разматрања захтјева, на основу одредби 

члана 19. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 43. везано за члан 60. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ брoj: 97/16, 36/19, и 61/21) и 

члана 63. и 91. Статута општине Србац („Службени 

гласник општине Србац“, број: 5/17 и 8/17, 

одлучено  је као у диспозитиву. 

 

Број: 02-018-43-4/25 

Датум: 23.06.2025. године 

                              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 

 

 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      4 

 

135 

На основу члана 39. став 2. тачка 9. и члана 

82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

("Службени гласник Републике Српске", брoj: 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 19. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“, брoj: 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 37. 

став 2. тачка 9.  и члана 90. Статута општине Србац 

("Службени гласник општине Србац", број: 5/17, 

8/17 и 61/21), рјешавајући по захтјеву ЈУ Дјечији 

вртић „Наша радост“ – организациона јединица 

„Србија“,  од 11.06.2025. године, Начелник 

општине Србац доноси 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Упутство о пружању 

прве помоћи на раду ЈУ Дјечији вртић „Наша 

радост“ – организациона јединица „Србија“ 

 

       Члан 1. 

 

Даје се сагласност на Упутство о пружању прве 

помоћи на раду ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ – 

организациона јединица „Србија“,  Одлука број: 

142/25 који је усвојен на сједници Управног одбора 

Јавне установе одржаној дана 09.06.2025. године.  

 

       Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у Службеном гласнику општине Србац. 

 

Образложење: 

ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ – организациона 

јединица „Србија“,  дана 11.06.2025. године, 

обратила се захтјевом за давање сагласности на 

Упутство о пружању прве помоћи на раду ОЈ 

„Србија“ Србац. 

Након разматрања захтјева, на основу одредби 

члана 19. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 43. везано за члан 60. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ брoj: 97/16, 36/19, и 61/21) и 

члана 63. и 91. Статута општине Србац („Службени 

гласник општине Србац“, број: 5/17 и 8/17, 

одлучено  је као у диспозитиву. 

 

Број: 02-018-43-6/25 

Датум: 23.06.2025. године 

                              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 

 

136 

На основу члана 39. став 2. тачка 9. и члана 

82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

("Службени гласник Републике Српске", брoj: 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 19. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“, брoj: 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 37. 

став 2. тачка 9.  и члана 90. Статута општине Србац 

("Службени гласник општине Србац", број: 5/17, 

8/17 и 61/21), рјешавајући по захтјеву ЈУ Дјечији 

вртић „Наша радост“ – организациона јединица 

„Србија“,  од 11.06.2025. године, Начелник 

општине Србац доноси 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Правилник о заштити 

од узнемиравања запослених радника на раду 

ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ – 

организациона јединица „Србија“ 

 

       Члан 1. 

 

Даје се сагласност на Правилник о заштити од 

узнемиравања запослених радника на раду ЈУ 

Дјечији вртић „Наша радост“ – организациона 

јединица „Србија“,  Одлука број: 140/25 који је 

усвојен на сједници Управног одбора Јавне 

установе одржаној дана 09.06.2025. године.  

 

       Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у Службеном гласнику општине Србац. 

 

Образложење: 

ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ – организациона 

јединица „Србија“,  дана 11.06.2025. године, 

обратила се захтјевом за давање сагласности на 

Правилник о заштити од узнемиравања запослених 

радника на раду ОЈ „Србија“ Србац. 

Након разматрања захтјева, на основу одредби 

члана 19. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 43. везано за члан 60. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ брoj: 97/16, 36/19, и 61/21) и 

члана 63. и 91. Статута општине Србац („Службени 

гласник општине Србац“, број: 5/17 и 8/17, 

одлучено  је као у диспозитиву. 

Број: 02-018-43-7/25 

Датум: 23.06.2025. године 

                              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      5 

 

137 

На основу члана 39. став 2. тачка 9. и члана 

82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

("Службени гласник Републике Српске", брoj: 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 19. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“, брoj: 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 37. 

став 2. тачка 9.  и члана 90. Статута општине Србац 

("Службени гласник општине Србац", број: 5/17, 

8/17 и 61/21), рјешавајући по захтјеву ЈУ Дјечији 

вртић „Наша радост“ – организациона јединица 

„Србија“,  од 11.06.2025. године, Начелник 

општине Србац доноси 

 
О Д Л У К У 

о давању сагласности на Одлуку о утврђивању 

благајничког максимума ЈУ Дјечији вртић 

„Наша радост“ – организациона јединица 

„Србија“, за 2025. годину 

 

Члан 1. 

 

Даје се сагласност на Одлуку о утврђивању 

благајничког максимума ЈУ Дјечији вртић „Наша 

радост“ – организациона јединица „Србија“,  број: 

135/25 који је усвојен на сједници Управног одбора 

Јавне установе одржаној дана 09.06.2025. године.  

 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у Службеном гласнику општине Србац. 

 

Образложење: 

ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ – организациона 

јединица „Србија“,  дана 11.06.2025. године, 

обратила се захтјевом за давање сагласности на 

Одлуку о утврђивању благајничког максимума 

вртића „Србија“ Србац за 2025. годину. 

Након разматрања захтјева, на основу одредби 

члана 19. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 43. везано за члан 60. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ брoj: 97/16, 36/19, и 61/21) и 

члана 63. и 91. Статута општине Србац („Службени 

гласник општине Србац“, број: 5/17 и 8/17, 

одлучено  је као у диспозитиву. 

 

Број: 02-018-43-8/25 

Датум: 23.06.2025. године 

                              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 

 

138 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 9. и члана 

82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

("Службени гласник Републике Српске", брoj: 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 19. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“, брoj: 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 37. 

став 2. тачка 9.  и члана 90. Статута општине Србац 

("Службени гласник општине Србац", број: 5/17, 

8/17 и 61/21), рјешавајући по захтјеву Јавне 

установе Дјечији вртић „Србија“ Србац од 

11.06.2025. године, Начелник општине Србац 

доноси 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Одлуку о периоду 

кориштења колективног годишњег одмора 

Јавне установе Дјечији вртић „Србија“ Србац 

у 2025. години 

 

       Члан 1. 

 

Даје се сагласност на Одлуку о периоду кориштења 

колективног годишњег одмора Јавне установе 

Дјечији вртић „Србија“ Србац, број: 134/25  у 2025. 

години, у периоду од 28.07.2025 до 08.08.2025. 

године, која је усвојена на сједници Управног 

одбора Јавне установе одржане дана 09.06.2025. 

године.      

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у Службеном гласнику општине Србац. 

 

Образложење: 

 

ЈУ Дјечији вртић „Србија“ Србац, дана 11.06.2025. 

године, обратила се захтјевом за давање 

сагласности на Одлуку о периоду кориштења 

колективног годишњег одмора Јавне установе 

Дјечији вртић „Србија“ Србац у 2025. години. 

Након разматрања захтјева, на основу одредби 

члана 19. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 43. везано за члан 60. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ брoj: 97/16, 36/19, и 61/21) и 

члана 63. и 91. Статута општине Србац („Службени 

гласник општине Србац“, број: 5/17 и 8/17, 

одлучено  је као у диспозитиву. 

 

Број: 02-018-43-9/25 

Датум: 23.06.2025. године 

                              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      6 

 

139 

На основу члана 39. став 2. тачка 9. и члана 

82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

("Службени гласник Републике Српске", брoj: 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 19. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“, брoj: 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 37. 

став 2. тачка 9.  и члана 90. Статута општине Србац 

("Службени гласник општине Србац", број: 5/17, 

8/17 и 61/21), рјешавајући по захтјеву ЈУ Дјечији 

вртић „Наша радост“ – организациона јединица 

„Србија“,  Србац од 11.06.2025. године, Начелник 

општине Србац доноси 

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Правилник о 

измјенама и допунама Правилника о 

унутрашњој организацији и систематизацији 

радних мјеста ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ 

– организациона јединица „Србија“ 

 

Члан 1. 

 

Даје се сагласност на Правилник о измјенама и 

допунама Правилника о унутрашњој организацији 

и систематизацији радних мјеста ЈУ Дјечији вртић 

„Наша радост“ – организациона јединица „Србија“, 

Србац број: 144/25 од 10.06.2025. године. 

 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у Службеном гласнику општине Србац. 

 

Образложење: 

 

ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ – организациона 

јединица „Србија“, дана 11.06.2025. године, 

обратила се захтјевом за давање сагласности на 

Правилник о измјенама и допунама Правилника о 

унутрашњој организацији и систематизацији 

радних мјеста Јавне установе. 

Након разматрања захтјева, на основу одредби 

члана 19. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 43. везано за члан 60. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ брoj: 97/16, 36/19, и 61/21) и 

члана 63. и 91. Статута општине Србац („Службени 

гласник општине Србац“, број: 5/17 и 8/17, 

одлучено  је као у диспозитиву. 

Број: 02-018-43-10/25 

Датум: 23.06.2025. године 

                              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 

140 

На основу члана 39. став 2. тачка 9. и члана 

82. став 2. Закона о локалној самоуправи 

("Службени гласник Републике Српске", брoj: 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 19. Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“, брoj: 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 37. 

став 2. тачка 9.  и члана 90. Статута општине Србац 

("Службени гласник општине Србац", број: 5/17, 

8/17 и 61/21), рјешавајући по захтјеву ЈУ Дјечији 

вртић „Наша радост“ – организациона јединица 

„Србија“, од 11.06.2025. године, Начелник општине 

Србац доноси 

 
О Д Л У К У 

о давању сагласности на Правилник о заштити 

од пожара ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ – 

организациона јединица „Србија“, 

 

       Члан 1. 

 

Даје се сагласност на Правилник о заштити од 

пожара ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ – 

организациона јединица „Србија“,, Одлука број: 

141/25 који је усвојен на сједници Управног одбора 

Јавне установе одржаној дана 09.06.2025. године.  

 

       Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у Службеном гласнику општине Србац. 

 

Образложење: 

 

ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ – организациона 

јединица „Србија“,  дана 11.06.2025. године, 

обратила се захтјевом за давање сагласности на 

Правилник о заштити од пожара ОЈ „Србија“ 

Србац. 

Након разматрања захтјева, на основу одредби 

члана 19. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 

68/07, 109/12 и 44/16), члана 43. везано за члан 60. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ брoj: 97/16, 36/19, и 61/21) и 

члана 63. и 91. Статута општине Србац („Службени 

гласник општине Србац“, број: 5/17 и 8/17, 

одлучено  је као у диспозитиву. 

 

Број: 02-018-43-11/25 

Датум: 29.07.2025. године 

                              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 

 

 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      7 

 

141  

 

На основу члана 59. и члана 82. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, брoj: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 8. Уредбе о спроведбеним документима у Републици Српској 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 8/22), члана 63. и члана 91. Статута општине Србац („Службени 

гласник општине Србац“, број: 5/17 и 8/17), Начелник општине Србац доноси 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Средњорочни план рада начелника и Општинске управе Србац за 

период од 2026. до 2028. године 

 

       Члан 1. 

 

Овом Одлуком начелник општине даје сагласност на Средњорочни план рада начелника и Општинске 

управе Србац за период од 2026. до 2028. године. 

       Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном гласнику општине Србац. 

* Прилог уз Одлуку о давању сагласности на Средњорочни план рада начелника и Општинске управе Србац за 

период од 2026. до 2028. године 

 

СРЕДЊОРОЧНИ ПЛАН РАДА НАЧЕЛНИКА И ОПШТИНСКЕ 

УПРАВЕ СРБАЦ ЗА ПЕРИОД ОД 2026 – 2028. ГОДИНЕ 

 

САДРЖАЈ 

Увод......................................................................................................................... ....................................................... 4 

 

     1. Осврт на пројекте и активности реализоване годишњим планом рада за претходну календарску 

годину...................................................................................................................................................................... ....... 5 

 

2. Кратак опис усмјерења средњорочног плана рада Општине Србац и спроведбеног процеса 

консултација........................................................................................................................................................... ....... 6 

 

3. Опис институционалних капацитета са аналитичким прегледом кључних недостатака и потреба Општине 

Србац за нередни средњорочни период....................................................................................................................... 7     

 

4. Могући ризици за реализацију средњорочног плана рада.................................................................................... 9 

  

5. Табеларни преглед средњорочног плана рада Општине Србац за период од 2026-2028. 

године............................................................................................................................................... ............................ 10 

6.Рекапитулација по секторима...................................................................................... ............................................ 29 

 

Увод 

 

Средњорочни план рада Општинске управе општине Србац за период од 2026-2028. године (у даљем тексту: 

Средњорочни план рада) је израђен у складу са Законом о стратешком планирању и управљању развојем у 

Републици Српској (Службени гласник Републике Српске, број 63/21), Уредбом о стратешким документима у 

Републици Српској (Службени гласник Републике Српске, број 94/21) и Уредбом о спроведбеним 

документима у Републици Српској (Службени гласник Републике Српске, број 8/22).  

На основу члана 19. Закона о стратешком планирању и управљању развојем у Републици Српској, јединице 

локалне самоуправе, у години прије почетка раздобља на који се односи, израђују средњорочне планове рада 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      8 

 

на период од три године (по принципу 1 + 2) на основу њихове надлежности, Упутства за средњорочно 

планирање рада јединица локалне самоуправе и у складу са релевантним стратешким оквиром. На основу 

члана 9., тачка 3. Уредбе о спроведбеним документима у Републици Српској, под средњорочним плановима 

рада јединица локалне самоуправе подразумијевају се средњорочни планови рада начелника општине и 

организационих јединица општинске управе. 

Сврха Средњорочног плана рада је да се осигура спровођење стратешког оквира са нагласком на оквирна 

подручја дјеловања која су дефинисана стратешким документима и која се средњорочним планом рада 

операционализују на конкретне пројекте и активности који ће општинска управа спровести у предстојећем 

трогодишњем периоду.  

Средњорочни план рада Општинске управе општине Србац за период од 2026-2028.године је израђен на 

основу Упутства за средњорочно планирање рада Општинске управе општине Србац за период од 2026-2028. 

године од 10.01.2025. године, број: 02-014-1/25. 

Средњорочни план рада општине Србац за период од 2026-2028. године, представља основ за израду других 

оперативних планских докумената, прије свега Годишњег плана рада Начелника и Општинске управе општине 

Србац за 2026. годину, Буџета општине за 2026. годину и Плана капиталних инвестиција општине Србац за 

2026. годину. 

Средњорочни план рада ће проћи кроз законом предвиђен консултативни поступак са јавношћу, објавом на 

званичној интернет страници општине Србац www.srbac-rs.com у трајању од 15 дана током којег сва 

заинтересована лица могу дати своје приједлоге и сугестије. Овај процес има за циљ да осигура да су планови 

Општинске управе општине Србац у складу са потребама и очекивањима заједнице те да се на тај начин 

осигура успјешна имплементација плана. 

 

 

1. Осврт на пројекте и активности релизоване Средњорочним планом рада за претходну календарску 

годину 

 

Све активности у 2024. години одвијале су се у складу са Годишњим планом рада Начелника општине и 

Општинске управе за 2024. годину, којег је Скупштина општине Србац усвојила дана 20.02.2024. године 

Закључком број 01-022-23/24 (Службени гласник Општине Србац број: 2/24).  

У претходном периоду извршена је организациона и финансијска консолидација и унапређена је ефикасност 

управе, те сагледани и дефинисани главни циљеви локалне заједнице и створена могућност за њихово 

остварење кроз реализацију капиталних пројеката. 

Поред реализације мјера и пројеката дефинисаних стратегијом развоја у оквиру организационе једнице 

извршавани су послови и задаци проистакли из надлежности прописаних законом, подзаконским актима и 

одлуком о организовању општинске управе као што је вођење управних поступака прописаних законом о 

уређењу простора и грађењу, закона о легализацији, законом о премјеру и катастару, законом о стварним 

правима, законом комуналним дјелатностима и друго. 

У погледу реализације мјера и пројеката из годишњег плана рада у извјештајном периоду вођене су активности 

на реализацији мјера: унапређење пословних зона и подршка запошљавању, унапређење рада општинске 

управе и капацитета јавних служби, планска изградња и одржавање саобраћајне инфраструктуре, 

реконструкција старе и проширење постојеће водоводне мреже. У оквиру наведених мјера вођене су 

активности око завршетка уређења пословних зона, конкретно око изградње секундарних саобраћајница у 

пословној зони „Црнаја“. Реализација предметног пројекта доведена је до краја. Поред наведеног, вођен су и 

активност око стварања административних претпоставки за реализацију инвестиција приватног сектора, те су 

отпочеле активности око изградње пословних објеката у наведеној пословној зони. 

У оквиру мјере „Унапређење рада општинске управе и капацитета јавних служби“ вођене су активности на 

задржавању сертификата повољног пословног окружења. На крају децембра 2024. године, реализована је прва 

надзорна провјера захтјева регионалног стандарда BFC SEE гдје је у Извјештају евалуатора наведено да је 

општина Србац остварила континуитет у спровођењу наведеног стандарда, као и да је у одређеним областима 

остварила унапређење, те да испуњава услове за продужење важења BFC SEE цертификата. Исход прве 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      9 

 

надзорне провјере јесте да је општинска управа Српца, на челу са начелником општине Србац и Тимом за 

цертификацију, показала посвећеност и значајан ниво мотивације за имплементацију BFC SEE стандарда. У 

протеклој години општини Србац уручено је признање са индексом остварења напретка од 73,33 одсто у 

оквиру пројекта МЕГ II, (Пројекат општинског околишног управљања који финансирају Влада Швајцарске, 

Шведска, Влада Републике Чешке, те подржава Делегација ЕУ у БиХ, а проводи Развојни програм Уједињених 

нација у БиХ, UNDP) те је као треће рангирана општина добила бесповратна средства у износу од 140.000,00 

америчких долара. 

У оквиру мјере „Планска изградња и одржавање саобраћајне инфраструктуре“ извшена реконструкција и 

модернизација путних праваца које активности су посебно исказане кроз извјештај о реализацији Плана 

капиталних инвестиција. У извјештајном периоду вођене су активности око реализације пројекта 

реконструкције постојећег објекта у власништву општине Србац у сврху обезбјеђења простора за галерију и 

депо слика ( 2. фаза), који радови су окончани. Вођене су активности и око реализације пројекта изградње 

друштвеног дома у мјесној заједници Срђевићи, активности око извођења радова вањског уређења око објекта 

новог дјечијег вртића, опремања дјечијег вртића, те изградња улице поред истог објекта. Затим активности око 

изградње објекта спортског терена у Жупском Разбоју, реконструкција крака водоводне мреже у улици Саве 

Вујановића Жуће, израдњи секундарне водоводне мреже у насељу Сеферовача, проширења јавне расвјете, 

санације крова друштвеног дома у Ножичком и друго. 

Значајно је нагласити да је остварена изузетно добра сарадња са предузећиима и привредним субјектима, 

пољопривредним произвођачима, невладиним организацијама односно грађанима кроз рад мјесних заједница, 

спортских и културних удружења и других облика организовања. Даље, потребно је посебно нагласити 

одличну сарадњу са Владом Републике Српске и другим републичким органима, што је за резултат имало 

реализацију значајних капиталних пројеката.  

 

2. Кратак опис усмјерења Средњорочног плана рада јединице локалне самоуправе 

Радна верзија Средњорочног плана рада за период од 2026-2028. године, се у складу са чланом 9., тачка 7. 

Уредбе о спроведбеним документима Републике Српске (Службени гласник Републике Српске број 8/22), 

објављује на интернет страницама општине с циљем спровођења консултација са социоекономским 

партнерима, широм јавношћу и прикупљања коментара, у року од најмање 15 дана од дана објављивања. 

Средњорочни план рада ће се касније користи приликом израде нацрта Буџета општине Србац за 2026. годину 

и Плана капиталних инвестиција за 2026. годину. 

Коначна верзија Средњорочног плана рада за период од 2026-2028. године ће бити основа за израду Годишњег 

плана рада Начелника општине и Општинске управе општине Србац за 2026. годину (у даљем тексту: 

Годишњи план рада) на начин да се детаљније разрађује прва година из Средњорочног плана рада. Начелник 

општине и Општинска управа ће, у складу са чланом 14. Уредбе о спроведбеним документима у Републици 

Српској, припремити радну верзију Годишњег плана рада, те се  Годишњи план рада користи у процесу израде 

захтјева за годишњи буџет, а након усвајања буџета, врши се усклађивање Годишњег плана рада са усвојеним 

буџетом. Начелник општине доставља Годишњи план рада за 2026. годину Скупштини општине на усвајање 

најкасније до 31.03.2025. године.  

У наредном трогодишњем периоду Општина Србац ће своје активности усмјерити на имплементацију мјера 

из стратегије развоја Општине Србац укључујући и имплементацију законских надлежности Општине 

прописаних Законом и Статутом, пратећи три дефинисана стратешка циља: 

Стратешки циљ 1: Повећање обима привредне активности,  

Стратешки циљ 2: Унапређење квалитета живота становника,  

Стратешки циљ 3: Очување природних ресурса и унапређење стања животне средине. 

 

У области економског развоја главни фокус у наредном трогодишњем периоду су унапређење предузетничке 

инфраструктуре, подршка оснивању и развоју привредних друштава и предузетничких радњи, промоција 

инвестиционих потенцијала општине, унапређење туристичке понуде креирањем привлачних туристичких 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      10 

 

производа заснованих на природи, спортско-рекреативним садржајима, култури и насљеђу, повећање обима и 

продуктивности пољопривредне производње. 

У области друштвеног развоја, фокус у наредном трогодишњем периоду су изградња и реконструкција 

саобраћајне инфраструктуре, јачање капацитета локалне управе и мјесних заједница, изградња и 

реконструкција образовне инфраструктуре, усклађивање образовних програма са захтјевима тржишта рада, 

развој примарне здравствене заштите, подршка рањивим категоријама становништва, развој културе и спорта 

на подручју општине Србац, подршка програмима за унапређење дјеце и младих, подршка за рад и дјеловање 

локалних организација цивилног друштва. 

У области заштите животне средине главна подручја рада у наредном трогодишњем периоду су усмјерена 

на редовно одржавање постојећих и изградњу нових инфраструктурних објеката за заштиту од елементарних 

непогода и других несрећа, јачање локалних капацитета заштите и спасавања, унапређење капацитета за 

збрињавање чврстог отпада, подршку кориштењу обновљивих извора енергије и енергетске ефикасности, 

развој система водоснабдијевања, израда просторно-планске документације, успоставу система за стратешко 

управљање јавном имовином, те на промоцију и заштиту природних добара и одрживо кориштење ресурса. 

 

3. Опис институционалних капацитета са аналитичким прегледом кључних недостатака и потреба 

Општине Србац за наредни средњорочни период 

 

Послове управљања развојним активностима, као и праћења имплементације Стратегије развоја врши Одсјек 

за стратешко планирање, управљање развојем и инвестиције. Послови Одсјека за стратешко планирање, 

управљање развојем и инвестиције се првенствено односе на израду и спровођење стратешких докумената 

економског развоја општине, као и њихово праћење, анализирање и извјештавање о постигнутим резултатима, 

припрему и спровођење одлука, програма, планова и других аката који се односе на развој општине, те 

припрему и реализацију пројеката из области економског и друштвеног развоја, као и из области заштите 

животне средине. 

На основу члана 39. став 2. и члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 37. став 2. и члана 90. Статута општине Србац („Службени гласник 

општине Србац" број 5/17 и 8/17), донесена је Одлука о оснивању Општинске управе општине Србац. 

Општинска управа организована је кроз Одјељења и Одсјеке. 

Основне организационе јединице Општинске управе су: 

 

• Одсјек за скупштинске пословe (01); 

• Служба начелника (02); 

• Одсјек за јавне набавке и правне послове; 

• Одјељење за општу управу (03); 

• Одсјек за послове цивилне заштите и мјесних заједница; 

• Одсјек техничких и помоћних послова; 

• Одсјек за пружање услуга грађанима; 

• Одјељење за привреду, пољопривреду и друштвене дјелатности (04); 

• Одсјек за пољопривреду; 

• Одјељење за просторно уређење и стамбено - комуналне дјелатности (05); 

• Одсјек за имовинско-правне послове, 

• Одјељење за финансије (06); 

• Одјељење за инспекцијске послове (07); 

• Територијална ватрогасно-спасилачка јединица (08); 

• Одсјек за стратешко планирање, управљање развојем и инвестиције (09); 

• Јединица за интерну ревизију (10). 

 

У наредном планском циклусу посебну пажњу је потребно посветити:  



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      11 

 

• Досљедно примјењивати Закон о стратешком планирању и управљању развојем у Републици Српској 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 63/21), Уредбу о стратешким документима у Републици 

Српској („Службени гласник Републике Српске“, број 94/21) и Уредбу о спроведбеним документима у 

Републици Српској („Службени гласник Републике Српске“, број: 8/22),; 

• Осигурати да се Буџетом општине за 2026. годину планира реализација стратешких пројеката и израда 

пројектно-техничке документације за инфраструктурне пројекте, за оне пројекте за које је планирано 

суфинансирање из Буџета општине; 

• Успоставити систем разраде пројеката на нивоу свих организационих јединица Општинске управе, те 

припремању пројеката и потребне техничке документације изван објављених позива, а како би се 

имали већ припремљени пројекти за донаторе; 

• Одржавати и унапређивати координацију послова на имплементацији Стратегије између 

организационих јединица у Општинској управи и носиоца имплементације. У континуитету треба 

радити на повећању разумијевања свих запослених о пројектном приступу и о потреби праћења и 

извјештавања о активностима из Стратегије; 

• Јачати међусобни дијалог и канале комуникације са екстерним актерима с циљем активнијег укључења 

у процесе планирања и имплементације у сврху постизања бољих и одрживих резултата; допринос 

невладиних организација и привредног сектора може бити значајнији, уз учестале размјене 

информација и развијање партнерских односа; 

• Јачати капацитете представника локалне управе и екстерних актера за промоцију, лобирање, 

заговарање и писање пројеката у складу са захтјевима донатора и ЕУ фондова у сврху привлачења 

екстерних извора који представљају висок удио у имплементацији Стратегије развоја. 

 

4. Могући ризици за реализацију Средњорочног плана рада 

 

У процесу реализације Средњорочног плана рада, могу се јавити одређени ризици који могу отежати или 

угрозити постизање планираних циљева. Као главни унутрашњи и вањски ризици за реализацију 

средњорочног плана рада идентификовани су недостатак сопствених средстава и ограничена доступност 

средстава из вањских извора, непостојање или недореченост постојећих законских прописа, али и доношење 

нових и измјене постојећих законских прописа које за посљедицу имају смањење прихода, а повећање 

трошкова пословања органа управе, промјене у приоритетним пројектима код надлежних републичких и 

државних органа, кашњење у изради пројектно-техничке документације и слично. Технолошки ризици су 

везани уз информатичке услуге, али и уз техничке и људске капацитете саме Општинске управе који нису 

довољно развијени. 

Присутни су и ризици који су у вези са остварењем претпоставки о кретању економских индикатора из 

окружења, кретањем цијена на међународном тржишту и даљим дешавањима на међународном финансијском 

тржишту, агрометеоролошким условима који утичу на пољопривредну производњу, изостанком планираних 

инвестиционих улагања Владе Републике Српске. 

Као одговор на ризике предвиђене су измјене у плану које треба да допринесу ублажавању утицаја и умањењу 

вјероватноће њиховог остварења. Ове измјене односе се на промјене у временском плану активности, 

прерасподјелу финансијских ресурса, ангажовање додатних људских ресурса и слично, и то на начин да не 

утичу на реализацију циљева Средњорочног плана рада. 

Важно је да општина идентификује ове ризике, изврши процјену њихове вјероватноће и утицаја, те развије 

одговарајуће мјере за њихово управљање. Управљање ризицима укључује континуирано праћење, евалуацију 

и прилагођавање плана у складу с идентификованим ризицима. Такође је важно успоставити механизме за 

ефикасно управљање кризним ситуацијама и заштиту од непредвиђених околности које могу утицати на 

реализацију плана. Одржавање отворене и редовне комуникације с релевантним странама такође може помоћи 

у идентификацији потенцијалних ризика и правовременом реаговању на њих. 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      12 

 

5. Табеларни преглед средњорочног плана рада Општине Србац за период од 2026-2028. године 

Табела „A“ 

МИСИЈА ЈЕДИНИЦЕ  ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ ИЗВОРИ И ИЗНОСИ ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ 

Општина Србац настоји да на ефикасан и 

ефективан начин управља локалном 

самоуправом остварујући на тај начин 

бољи живот својих становника развојем 

кључних грана привреде, 

инфраструктуре, предузетништва које 

омогућавају повећање економске 

активности општине са једне стране и 

социјалног развоја у облику образовања, 

здравства, културе са друге стране. 

ИЗВОРИ 2026. година 2027. година 2028. година 

Буџет 
2.216.000,00 2.084.000,00 1.734.000,00 

Кредит 
0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 
5.740.000,00 8.160.000,00 4.151.000,00 

Остало 
15.990.000,00 2.570.000,00 590.000,00 

Укупно 
23.946.000,00 12.814.000,00 6.475.000,00 

 

Табела „Б“ 

 

 

МЈЕРА 

СТРАТЕШКИ 

ДОКУМЕНТ, 

СТРАТЕШКИ 

ЦИЉ И 

ПРИОРИТЕТ 

НАЗИВ И 

ШИФРА 

ПРОГРАМА 

ИНДИКАТОРИ 
ПОЛАЗНА 

ВРИЈЕДНОСТ 

ЦИЉНА ВРИЈЕДНОСТ ПО 

ГОДИНАМА 

ГОДИНА 

2026 

ГОДИНА 

2027 

ГОДИНА 

2028 

Мјера 1.1.1. 

 

Унапређење 

пословних зона и 

подршка 

запошљавању 

Стратегија развоја 

општине Србац за период 

2022.-2028. године  

 

СЦ 1. Повећање обима 

привредне активности 

 

Приоритет 1.1. 

Интензиван развој 

предузетништва и малих 

и средњих предузећа 

(МСП) 

 
Број нових предузећа 
у пословним зонама 

0 3 4 5 

Број запослених 

особа женског пола 
1310 1530 1560 1610 

Мјера 1.1.2. 

 

Подршка развоју 

туризма и 

пратећих 

дјелатности 

Стратегија развоја 

општине Србац за период 

2022.-2028. године  

 

СЦ 1. Повећање обима 

привредне активности 

 

Приоритет 1.1. 
Интензиван развој 

предузетништва и малих 

и средњих предузећа 
(МСП) 

 

Број ноћења 1064 1500 1600 1700 

Укупан број лежајева 112 110 120 130 

Мјера 1.2.1. 

 

Унапређење 

кориштења 

земљишта, 
квалитета, обима и 

заштите биљне 

производње 

 

Стратегија развоја 

општине Србац за период 

2022.-2028. године  

 

СЦ 1. Повећање обима 
привредне активности 

 

Приоритет 1.2.  Развој 
пољопривредне 

производње и 

прерађивачке индустрије 

 Број дефинисаних 

пољопривредних 

рејона 

0 2 2 3 

Број уређених 

пољопривредних 

површина (ha) 

250 424 474 600 

Број наводњаваних 
пољопривредних 

површина (ha) 

250 424 474 600 

Површина под 

пластеницима ( hа) 
6.5 15 16 17 

Локални подстицаји 

пољопр. (КМ/год). 
60.000 160.000 160.000 160.000 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      13 

 

Број аутоматских 

противградних 

станица (ПГС)1 

2 9 9 9 

Мјера 1.2.2. 

 

Јачање 
производних 

капацитета, 

прерађивачких и 
складишних 

капацитета у 

пољопривреди 

Стратегија развоја 

општине Србац за период 

2022.-2028. године  

 

СЦ 1. Повећање обима 

привредне активности 

Приоритет 1.2.  Развој 

пољопривредне 

производње и 

прерађивачке индустрије 

 Количина 

произведеног 

пилећег меса (t/год) 

23.400 27.700 27.900 28.000 

Музна грла (ком) 1.300 130 130 130 

Капацитет 

инсталисаних погона 

за хлађење (t) 

60 108 108 108 

Мјера 2.1.1. 

 
Модернизација и 

побољшање 

квалитета свих 
нивоа образовања 

у заједници 

Стратегија развоја 

општине Србац за период 

2022.-2028. године  

 

СЦ 2. Унапређење 

квалитета живота 

становника 

 

Приоритет 2.1. 

Унапређење образовања, 

здравствене и социјалне 

заштите становништва 

 Број ученика првих 

разреда ОШ 
134 146 148 130 

Број ученика СШ 83 101 105 106  

Број наставника СШ 37 38 38 40 

 
Мјера 2.1.2.  

 

Унапређење 
заштите 

становништва, 

подршка 
унапређењу 

пронаталитетне 

политике и помоћ 
рањивим 

категријама  

Стратегија развоја 
општине Србац за период 

2022.-2028. године  

 
СЦ 2. Унапређење 

квалитета живота 

становника 
 

Приоритет 2.1. 

Унапређење образовања, 
здравствене и социјалне 

заштите становништва 

 Број новорођене 
дјеце 

120 130 130 140 

Број лица из групе 

рањивих категорија 
становништва и лица 

у стању социјалне 

потребе којима је 
пружена материјална 

и финансијска помоћ 

 
900 

 
950 

 
950 

 
900 

Мјера 2.2.1.   

 

Унапређење рада 

општинске управе 
и капацитета 

јавних служби   

Стратегија развоја 

општине Србац за период 

2022.-2028. године  

 

СЦ 2. Унапређење 

квалитета живота 

становника 

 

Приоритет 2.1. 
Унапређење образовања, 

здравствене и социјалне 

заштите становништва 

 Просјечно 
пондерисано 

петогодишње 

издвајање Буџета 
општине за настале 

штете (КМ)  

 
 

644.000,00 

 
 

365.000,00 

 
 

300.000,00 

 
 

300.000,00 

Удио предмета 

ријешених on line 

захтјевом (%) 

 

0 
 

10 
 

20 
 

30 

Мјера 2.2.2. 

 

Подршка 

спортским, 
културним и 

организацијама 

цивилног друштва 
 

 

 
 

 

 
 

Стратегија развоја 

општине Србац за период 

2022.-2028. године  

 

СЦ 2. Унапређење 

квалитета живота 

становника 

 

Приоритет 2.2. 

Унапређење ефикасности 

рада јавних установа и 

служби и подршка у 

области спорта и културе 

 Број активних 
спортских клубова 

21 24 25 25 

Број активних 

културних 

организација (УГ и 
ЈУ) 

7 9 9 10 

Број активних НВО 3 4 5 5 

Број спортских 

центара 
0 1 1 1 

 
* Индикатор је испуњен 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      14 

 

Мјера 3.1.1.  

 

Усклађено 

просторно 

планирање и 

изградња 

Стратегија развоја 

општине Србац за период 

од 2022.-2028. године 
 

СЦ 3: Очување 

природних ресурса и 
унапређење стања 

животне средине 

 

Приоритет 3.1. Ефикасно 

управљање простором и 

комуналном 

инфраструктуром 

 
Број ажурних 

просторно-планских 

докумената вишег 

ранга 

0 0 1 1 

Површина 

територије 

покривене 

спроведбеним 

документима 

просторно-планске 

документације (km2) 

4 6 6 6 

Мјера 3.1.2  

 

Планска изградња и 

одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре 

Стратегија развоја општине 

Србац за период од 2022.- 

2028. године 
 

СЦ 3: Очување природних 

ресурса и унапређење стања 
животне средине 

 

Приоритет 3.1. Ефикасно 

управљање простором и 

комуналном 

инфраструктуром 

 

Дужина асфалтираних 

путева, km/годишње 
0 7 7 7 

Број кружних 

раскрсница 
0 1 0 1 

Мјера 3.1.3  

 

Реконструкција старе 

и проширење 

постојеће водоводне 

мреже 

Стратегија развоја општине 

Србац за период од 2022. до 
2028. године 

 

СЦ3: Очување природних 
ресурса и унапређење стања 

животне средине 

 

Приоритет 3.1. Ефикасно 

управљање простором и 

комуналном 

инфраструктуром 

 

 

 
Број прикључака на 

водоводну мрежу 

5480 5980 6100 6300 

Мјера 3.1.4  

 

Проширење 

канализационе мреже 

и третман отпадних 

вода 

Стратегија развоја општине 
Србац за период од 2022. до 

2028. године 

 
СЦ3: Очување природних 

ресурса и унапређење стања 

животне средине 
 

Приоритет 3.1. Ефикасно 

управљање простором и 
комуналном 

инфраструктуром 

 
Број прикључака на 

канализациону мрежу 
1645 1650 1870 2500 

Мјера 3.2.1. 

 

Успостављање 

одрживог система за 

прикупљање, 

одвожење, третман, 

рециклажу и 

одлагање отпада 

 

Стратегија развоја општине 

Србац за период од 2022. до 
2028. године 

 

СЦ3: Очување природних 
ресурса и унапређење стања 

животне средине 

 
Приоритет 3.1. Ефикасно 

управљање отпадом и 

енергијом 
 

 

Број дивљих депонија 
(већа једна депонија) 

11 11 8 8 

Број санираних 

општинских депонија 
0 0 1 0 

Број нових возила за 
одвоз отпада 

0 0 1 1 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      15 

 

Мјера 3.2.2. 

 

Подршка кориштењу 

обновљивих извора 

енергије и енергетске 

ефикасности 

Стратегија развоја општине 

Србац за период од 2022. до 

2028. године 
 

СЦ3: Очување природних 

ресурса и унапређење стања 
животне средине 

 

Приоритет 3.1. Ефикасно 
управљање отпадом и 

енергијом 

 

 

Проценат уштеде 

потрошње електричне 
енергије јавне расвјете 

по расвјетном тијелу 
(kW/год) 

220 25 30 35 

Број утопљених 

објеката 
2 0 1 2 

 

Табела „В“ 

Редни број и мјера: 
1.) 1.1.1. Мјера Унапређење пословних зона и подршка 

запошљавању 

Назив и шифра програма 

Стратешки документ, стратешки циљ и приоритет: 

Стратегија развоја општине Србац за период од 2022-2028. године 

Стратешки циљ 1.  Повећање обима привредне активности 

Приоритет 1.1. Интензиван развој предузетништва и малих и средњих предузећа (МСП) 

 

КЉУЧНИ 

СТРАТЕШКИ 

ПРОЈЕКАТ/ 

ПРОЈЕКАТ/ 

АКТИВНОСТ 

РОК 

ИЗВРШЕЊА 

 

ИНДИКАТОР НА 

НИВОУ 

ОЧЕКИВАНОГ 

РЕЗУЛТАТА КСП/ 

АКТИВНОСТИ 

 

 

НОСИЛАЦ 

 

 

ИЗВОРИ И ИЗНОСИ 

 ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ 

 

 

Извори 
2026 2027 2028 

КСП Изградња 

инфраструктуре унутар 

пословне зоне Црнаја 

Крај 2028. 

године 

Број нових предузећа 

у пословним зонама 

до краја 2028. године 

повећан за 6 

Одјељење за 

просторно 

уређење и 

стамбено 

комуналне 

дјелатности 

Буџет 0,00 100.000,00 250.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 0,00 100.000,00 250.000,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 
0,00 200.000,00 500.000,00 

КСП Подршка 

предузетништву 

маргинализованих група 

(млади, жене, особе са 

инвалидитетом које се 

баве предузетништвом) 

Крај 2028. 

године 

До краја 2026. 

године, повећан број 

запослених лица из 

маргинализованих 

група у општини за 

5% у односу на 

2021.годину 

Одјељење за 

привреду, 

пољопривре

ду и 

друштвене 

дјелатности 

Буџет 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 0,00 0,00 0,00 

Остало 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

Укупно 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

Активности унутар мјере 
Крај 2028. 

године 

До краја 2028. године 

преквалификовано 

20 радника у складу 

са потребама 

привреде 

Одјељење за 

привреду, 

пољопривре

ду и 

друштвене 

дјелатности 

и Одјељење 

за просторно 

уређење и 

стамбено 

комуналне 

дјелатности 

Буџет 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

Укупно за мјеру: 

 

1.1.1. Мјера Унапређење пословних зона и подршка запошљавању 

Буџет 70.000,00

  

170.000,00 320.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 50.000,00 150.000,00 300.000,00 

Остало 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

Укупно 160.000,00 360.000,00 660.000,00 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      16 

 

 

 

Редни број и мјера: 

2.) Мјера 1.1.2. Подршка развоју туризма и пратећих 

дјелатности 

Назив и шифра програма 

Стратешки документ, стратешки циљ и приоритет: 

Стратегија развоја општине Србац за период од 2022-2028. године 

Стратешки циљ 1.  Повећање обима привредне активности 

Приоритет 1.1 Интензиван развој предузетништва и малих и средњих предузећа (МСП) 

 

КЉУЧНИ 

СТРАТЕШКИ 

ПРОЈЕКАТ/ 

ПРОЈЕКАТ/ 

АКТИВНОСТ 

РОК 

ИЗВРШЕЊА 

 

ИНДИКАТОР НА 

НИВОУ 

ОЧЕКИВАНОГ 

РЕЗУЛТАТА 

КСП/ 

АКТИВНОСТИ 

 

 

НОСИЛАЦ 

 

 

ИЗВОРИ И ИЗНОСИ  

ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ 

 

Извори 2026 2027 2028 

КСП Уређење обале 

ријеке Саве и подручја 

око ушћа Врбаса у 

Саву, и изградња 

Марине на ушћу 

Врбаса у Саву 

Крај 2026. 

године 

Израђени и 

усвојени потребни 

документи, 

пројекти и планови 

Одјељење за 

просторно 

уређење и 

стамбено 

комуналне 

дјелатности,  

Одјељење за 

привреду, 

пољопривреду 

и друштвене 

дјелатности 

 

Буџет 21.000,00 0,00 0,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 0,00 800.000,00 300,000 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 21.000,00 800.000,00 300,000 

Активности унутар 

мјере 

Крај 2028. 

године 

Изграђена нова 

туристичка 

инфраструктура 

Унапријеђен 

квалитет 

туристичких 

садржаја 

Одјељење за 

привреду, 

пољопривреду 

и друштвене 

дјелатности 

Буџет 100.000,00 110.000,00 120.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Остало 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Укупно 160.000,00 170.000,00 180.000,00 

Укупно за мјеру: 

 

1.1.2. Подршка развоју туризма и пратећих дјелатности 

Буџет 121.000,00 110.000,00 120.000,000 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 10.000,00 810.000,00 310.000,00 

Остало 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Укупно 181.000,00 970.000,00 480.000,00 

 

 

 

 

Редни број и мјера: 

3.) Мјера 1.2.1 Унапређење кориштења земљишта, 

квалитета, обима и заштите биљне производње 

Назив и шифра програма 

Стратешки документ, стратешки циљ и приоритет: 

Стратегија развоја општине Србац за период од 2022-2028. године 

Стратешки циљ 1  Повећање обима привредне активности 

Приоритет 1.2: Развој пољопривредне производње и прерађивачке индустрије 

 

КЉУЧНИ 

СТРАТЕШКИ 

ПРОЈЕКАТ/ 

ПРОЈЕКАТ/ 

АКТИВНОСТ 

РОК 

ИЗВРШЕЊА 

 

ИНДИКАТОР НА 

НИВОУ 

ОЧЕКИВАНОГ 

РЕЗУЛТАТА 

КСП/ 

АКТИВНОСТИ 

 

 

НОСИЛАЦ 

 

 

ИЗВОРИ И ИЗНОСИ  

ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ 

 

Извори 2026 2027 2028 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      17 

 

КСП Изградња 

система 

наводњавања 

Крај 2028. 

године 

До краја 2028. 

године изграђен 

систем за 

наводњаванје 

Одјељење за 

привреду, 

пољопривреду 

и друштвене 

дјелатности 

Буџет 10.000,00 15.000,00 20.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 30.000,00 40.000,00 50.000,00 

Остало 60.000,00 70.000,00 80.000,00 

Укупно 100.000,00 125.000,00 150.000,00 

КСП  Доношење 

основе заштите 

уређења и 

коришћења  

пољопривредног 

земљишта на 

територији општине 

Србац 

Крај 2028. 

године 

Донесена основа 

заштите уређења и 

коришћења  

пољопривредног 

земљишта 

Одјељење за 

привреду, 

пољопривреду 

и друштвене 

дјелатности 

Буџет 10.000,00 20.000,00 20.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 20.000,00 0,00 0,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 30.000,00 20.000,00 20.000,00 

Активности унутар 

мјере 

Крај 2028. 

године 

Повећан износ 

локалних 

подстицаја у 

пољопривреди 

Одјељење за 

привреду, 

пољопривреду 

и друштвене 

дјелатности 

Буџет 140.000,00 150.000,00 160.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

Остало 250.000,00 250.000,00 250.000,00 

Укупно 540.000,00 550.000,00 560.000,00 

Укупно за мјеру: 

 

Мјера 1.2.1 Унапређење кориштења земљишта, квалитета, обима и заштите 

биљне производње 

Буџет 160.000,00 185.000,00 200.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 200.000,00 190.000,00 200.000,00 

Остало 310.000,00 320.000,00 330.000,00 

Укупно 670.000,00 695.000,00 730.000,00 

 

 

 

Редни број и мјера: 

4.) Мјера 1.2.2 Јачање производних капацитета, 

прерађивачких и складишних капацитета у пољопривреди 

Назив и шифра програма 

Стратешки документ, стратешки циљ и приоритет: 

Стратегија развоја општине Србац за период од 2022-2028. године 

Стратешки циљ 1  Повећање обима привредне активности 

Приоритет 1.2: Развој пољопривредне производње и прерађивачке индустрије 

 

 

КЉУЧНИ 

СТРАТЕШКИ 

ПРОЈЕКАТ/ 

ПРОЈЕКАТ/ 

АКТИВНОСТ 

РОК 

ИЗВРШЕЊА 

 

ИНДИКАТОР НА 

НИВОУ 

ОЧЕКИВАНОГ 

РЕЗУЛТАТА 

КСП/ 

АКТИВНОСТИ 

 

 

НОСИЛАЦ 

 

 

ИЗВОРИ И ИЗНОСИ  

ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ 

 

Извори 2026 2027 2028 

КСП Изградња 

откупног центра 
Крај 2028. године 

Изграђен откупни 

центар 

Одјељење за 

привреду, 

пољопривреду и 

друштвене 

дјелатности 

Буџет 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 0,00 0,00 0,00 

Остало 40.000,00 100.000,00 100.000,00 

Укупно 50.000,00 110.000,00 110.000,00 

КСП Инсталација 

нове инкубаторске 

станице 

Крај 2026. године 

До краја 2026. 

године 

инсталирана нова 

инкубаторска 

станица 

Одјељење за 

привреду, 

пољопривреду и 

друштвене 

дјелатности 

Буџет 0,00 0,00 0,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 0,00 0,00 0,00 

Остало 500.000,00 0,00 0,00 

Укупно 500.000,00 0,00 0,00 

Активности унутар 

мјере 
Крај 2028. године 

Проширен обим 

производње 

јагодичастог и 

бобичастог воћа 

Проширење и 

ратарске и 

повртларске 

производње 

Одјељење за 

привреду, 

пољопривреду и 

друштвене 

дјелатности 

Буџет 15.000,00 20.000,00 25.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 25.000,00 30.000,00 35.000,00 

Остало 50.000,00 60.000,00 70.000,00 

Укупно 90.000,00 110.000,00 130.000,00 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      18 

 

Укупно за мјеру: 

1.2.2 Јачање производних капацитета, прерађивачких и складишних капацитета у 

пољопривреди 

Буџет 25.000,00 30.000,00 35.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 25.000,00 30.000,00 35.000,00 

Остало 590.000,00 160.000,00 170.000,00 

Укупно 640.000,00 220.000,00 240.000,00 

 

 

 

Редни број и мјера: 

5.) Мјера 2.1.1  Модернизација и побољшање квалитета свих 

нивоа образовања у заједници 

Назив и шифра програма 

Стратешки документ, стратешки циљ и приоритет: 

Стратегија развоја општине Србац за период од 2022-2028. године 

Стратешки циљ 2 Унапређење квалитета живота становника 

Приоритет 2.1 Унапређење образовања, здравствене и социјалне заштите становништва 

 

 

КЉУЧНИ 

СТРАТЕШКИ 

ПРОЈЕКАТ/ 

ПРОЈЕКАТ/ 

АКТИВНОСТ 

РОК 

ИЗВРШЕЊА 

 

ИНДИКАТОР НА 

НИВОУ 

ОЧЕКИВАНОГ 

РЕЗУЛТАТА КСП/ 

АКТИВНОСТИ 

 

 

НОСИЛАЦ 

 

 

ИЗВОРИ И ИЗНОСИ 

 ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ 

 

Извори 2026 2027 2028 

КСП 

Унапређење 

наставних 

планова и 

програма у 

основним и 

средњим 

школама 

 

 

Крај 2028. 

године 

Очекивани излазни 

резултат: 

-Унапређени услови и 

амбијент боравка у 

објектима основних и 

средњих школа 

Очекивани крајњи 

разултат: 

-Унапређени наставни 

планови и програми у 

основним и средњим 

школама (уведен нови 

профил у складу са 

потребама привреде) 

Одјељење за 

привреду, 

пољопривреду и 

друштвене 

дјелатности 

Буџет 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 500.000,00 500.000,00 0,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 525.000,00 525.000,00 25.000,00 

Активности 

унутар мјере  

Крај 2027. 

године 

До краја 2027. године 

изграђен дјечији вртић у 

Кукуљама 

Одјељење за 

привреду, 

пољопривреду и 

друштвене 

дјелатности 

Буџет 50.000,00 20.000,00 20.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 1.100.000,00 1.100.000,00 100.000,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 1.150.000,00 1.120.000,00 120.000,00 

Укупно за мјеру: 

 

Мјера 2.1.1  Модернизација и побољшање квалитета свих нивоа образовања у 

заједници 

Буџет 75.000,00 45.000,00 45.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 1.600.000,00 1.600.000,00 100.000,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 1.675.000 1.645.000,00 145.000,00 

 

 

Редни број и мјера: 

6.) Мјера 2.1.2 Унапређење заштите становништва, подршка 

унапређењу пронаталитетне политике и помоћ рањивим 

категоријама 

Назив и шифра програма 

Стратешки документ, стратешки циљ и приоритет: 

Стратегија развоја општине Србац за период од 2022-2028. године 

Стратешки циљ 2 Унапређење квалитета живота становника 

Приоритет 2.1 Унапређење образовања, здравствене и социјалне заштите становништва 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      19 

 

 

 

КЉУЧНИ 

СТРАТЕШКИ 

ПРОЈЕКАТ/ 

ПРОЈЕКАТ/ 

АКТИВНОСТ 

РОК ИЗВРШЕЊА 

 

ИНДИКАТОР НА 

НИВОУ 

ОЧЕКИВАНОГ 

РЕЗУЛТАТА 

КСП/ 

АКТИВНОСТИ 

 

 

НОСИЛАЦ 

 

 

ИЗВОРИ И ИЗНОСИ  

ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ 

 

Извори 2026 2027 2028 

КСП Развој 

методологије за 

унапређење 

здравствено 

промотивних 

активности кроз 

примјену 

принципа  

маркетинга о 

свијести грађана 

о здравим 

стиловима 

живота и 

одговорности за 

сопствено 

здравље 

Крај 2028. године Изграђена зграда за 

младе брачне 

парове ламела II 

Одјељење за 

општу управу 

Буџет 900.000,00 600.000,00 250.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 0,00 0,00 0,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 900.000,00 600.000,00 250.000,00 

Активности 

унутар мјере  

Трећи квартал 2027. 

године 

Израђена 

амбуланта, објекат 

површине cca 360 

m² чиме је 

унапријеђена 

здравствена 

заштита 

становништва 

Одјељење за 

привреду, 

пољопривреду и 

друштвене 

дјелатности 

Буџет 15.000,00 0,00 0,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 765.000,00 650.000,00 300.000,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 780.000,00 650.000,00 300.000,00 

Укупно за мјеру: 

 

Мјера 2.1.2 Унапређење заштите становништва, подршка унапређењу 

пронаталитетне политике и помоћ рањивим категоријама 

Буџет 915.000,00 600.000,00 250.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 765.000,00 650.000,00 300.000,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 1.680.000,00 1.250.000,00 550.000,00 

 

Редни број и мјера: 

7.) Мјера 2.2.1 Унапређење рада општинске управе и 

капацитета јавних служби 

Назив и шифра програма 

Стратешки документ, стратешки циљ и приоритет: 

Стратегија развоја општине Србац за период од 2022-2028. године 

Стратешки циљ 2 Унапређење квалитета живота становника 

Приоритет 2.2 Унапређење ефикасности рада јавних установа и служби и подршка у области спорта и културе 

 

 

КЉУЧНИ 

СТРАТЕШКИ 

ПРОЈЕКАТ/ 

ПРОЈЕКАТ/ 

АКТИВНОСТ 

РОК 

ИЗВРШЕЊА 

 

ИНДИКАТОР НА 

НИВОУ 

ОЧЕКИВАНОГ 

РЕЗУЛТАТА 

КСП/ 

АКТИВНОСТИ 

 

 

НОСИЛАЦ 

 

 

ИЗВОРИ И ИЗНОСИ 

 ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ 

 

Извори 2026 2027 2028 

КСП 

Дигитализација 

јавне управе 

 
Крај 2028. 

године 

Уведен систем ГИС 

и ЗИС 

Одјељење за општу 

управу 

 

Цивилна заштита 

Буџет 0,00 50.000,00 50.00,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 0,00 0,00 0,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 0,00 50.000,00 50.000,00 

  Буџет 20.000,00 20.000,00 20.000,00 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      20 

 

КСП Е-управа Крај 2028. 

године 

Уведене бар 3 нове 

услуге Е-управе 

Одјељење за општу 

управу 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 20.000,00 10.000,00 10.000,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 40.000,00 30.000,00 30.000,00 

Активности 

унутар мјере 

Трећи квартал 

2028.године 

Повећан број 

ријешених 

предмета  

започетих on-line 

захтјевом 

Одјељење за 

привреду, 

пољопривреду и 

друштвене 

дјелатности 

Буџет 15.000,00 14.000,00 14.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 0,00 0,00 0,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 15.000,00 14.000,00 14.000,00 

Укупно за мјеру: 

 

Мјера 2.2.1 Унапређење рада општинске управе и капацитета јавних служби 

Буџет 35.000,00 84.000,00 84.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 20.000,00 10.000,00 10.000,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 55.000,00 94.000,00 94.000,00 

 

 

 

Редни број и мјера: 

8.) Мјера 2.2.2 Подршка спортским, културним и 

организацијама цивилног друштва 

Назив и шифра програма 

Стратешки документ, стратешки циљ и приоритет: 

Стратегија развоја општине Србац за период од 2022-2028. године 

Стратешки циљ 2 Унапређење квалитета живота становника 

Приоритет 2.2 Унапређење ефикасности рада јавних установа и служби и подршка у области спорта и културе 

 

 

КЉУЧНИ 

СТРАТЕШКИ 

ПРОЈЕКАТ/ 

ПРОЈЕКАТ/ 

АКТИВНОСТ 

РОК 

ИЗВРШЕЊА 

 

ИНДИКАТОР НА 

НИВОУ 

ОЧЕКИВАНОГ 

РЕЗУЛТАТА КСП/ 

АКТИВНОСТИ 

 

 

НОСИЛАЦ 

 

 

ИЗВОРИ И ИЗНОСИ 

 ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ 

 

Извори 2026 2027 2028 

КСП Субвенције за 

санације и 

опремање спортске 

инфраструктуре 

Крај 2028. године 

Успостављена пракса 

давања субвенција за 

санацију и опремање 

инфраструктуре у 

области спорта 

Одјељење за 

привреду, 

пољопривреду и 

друштвене 

дјелатности 

Буџет 50.000,00 100.000,00 50.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 500.000,00 560.000,00 16.000,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 550.000,00 660.000,00 66.000,00 

КСП Субвенције за 

адаптације и 

опремање 

културних 

установа те 

промоција 

културних и 

историјских 

ресурса 

Крај 2028. године 

Успостављена пракса 

давања субвенција за 

санацију и опремање 

инфраструктуре у 

области културе 

Одјељење за 

привреду, 

пољопривреду и 

друштвене 

дјелатности 

Буџет 30.000,00 40.000,00 40.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 60.000,00 60.000,00 60.000,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 90.000,00 100.000,00 100.000,00 

Активности унутар 

мјере 
Крај 2028. године 

Повећање броја 

спортских и 

културних догађаја 

 

Одјељење за 

привреду, 

пољопривреду и 

друштвене 

дјелатности 

Буџет 100.000,00 150.000,00 100.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 50.000,00 460.000,00 60.000,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 150.000,00 610.000,00 160.000,00 

Укупно за мјеру 

 

Мјера 2.2.2 Подршка спортским, културним и организацијама цивилног друштва 

Буџет 180.000,00 290.000,00 190.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 610.000,00 1.080.000,00 136.000,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 790.000,00 1.370.000,00 326.000,00 

 

 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      21 

 

Редни број и мјера: 

 

9.) Мјера 3.1.1 Усклађено просторно планирање и изградња 

Назив и шифра програма 

Стратешки документ, стратешки циљ и приоритет: 

Стратегија развоја општине Србац за период од 2022-2028. године 

Стратешки циљ 3 Очување природних ресурса и унапређење стања животне средине 

Приоритет 3.1. Ефикасно, управљање простором и комуналном инфраструктуром 

 

КЉУЧНИ 

СТРАТЕШКИ 

ПРОЈЕКАТ/ 

ПРОЈЕКАТ/ 

АКТИВНОСТ 

РОК ИЗВРШЕЊА 

 

ИНДИКАТОР НА 

НИВОУ 

ОЧЕКИВАНОГ 

РЕЗУЛТАТА 

КСП/ 

АКТИВНОСТИ 

 

 

НОСИЛАЦ 

 

 

ИЗВОРИ И ИЗНОСИ  

ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ 

 

Извори 2026 2027 2028 

КСП Израда 

Просторног плана 
Крај 2027. године 

Израђен 

Просторни план 

Одјељење за 

просторно уређење 

и стамбено 

комуналне 

дјелатности 

Буџет 50.000,00 200.000,00 0,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 0,00 0,00 0,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 50.000,00 200.000,00 0,00 

КСП Израда 

Урбанистичког 

плана 

Крај 2028. године 

Израђен 

Урбанистички 

план 

Одјељење за 

просторно уређење 

и стамбено 

комуналне 

дјелатности 

Буџет 0,00 0,00 100.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 0,00 0,00 0,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 0,00 0,00 100.000,00 

Активности унутар 

мјере 
Крај 2026. године 

Израђен 

регулациони План 

проширења 

пословне зоне 

„Црнаја“ 

Одјељење за 

привреду, 

пољопривреду и 

друштвене 

дјелатности 

Буџет 15.000,00 0,00 0,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 0,00 0,00 0,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 15.000,00 0,00 0,00 

Укупно за мјеру 

 

Мјера 3.1.1 Усклађено просторно планирање и изградња 

Буџет 65.000,00 200.000,00 100.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 0,00 0,00 0,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 65.000,00 200.000,00 100.000,00 

 

 

 

 

Редни број и мјера: 

 

10.) Мјера 3.1.2 Планска изградња и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 

Назив и шифра програма 

Стратешки документ, стратешки циљ и приоритет: 

 

Стратегија развоја општине Србац за период од 2022-2028. године 

Стратешки циљ 3 Очување природних ресурса и унапређење стања животне средине 

Приоритет 3.1. Ефикасно, управљање простором и комуналном инфраструктуром 

 

 

КЉУЧНИ 

СТРАТЕШКИ 

ПРОЈЕКАТ/ 

ПРОЈЕКАТ/ 

АКТИВНОСТ 

РОК 

ИЗВРШЕЊА 

 

ИНДИКАТОР НА 

НИВОУ 

ОЧЕКИВАНОГ 

РЕЗУЛТАТА КСП/ 

АКТИВНОСТИ 

 

 

НОСИЛАЦ 

 

 

ИЗВОРИ И ИЗНОСИ  

ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ 

 

Извори 2026 2027 2028 

КСП 

Реконструкција 

путних праваца 

Крај 2027. године 

Завршена 

реконструкција путних 

праваца Србац – 

Одјељење за 

просторно уређење 

и стамбено 

Буџет 0,00 0,00 0,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 0,00 0,00 0,00 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      22 

 

Србац – 

Лепеница и 

Кладари-Корови 

Лепеница и Кладари-

Корови 

комуналне 

дјелатности 

Остало 15.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

Укупно 15.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

Активности 

унутар мјере 
Крај 2028. године 

Модернизовано 24 km 

локалних путева, те 

редовно одржавање 

локалних путева 

Одјељење за 

привреду, 

пољопривреду и 

друштвене 

дјелатности 

Буџет 400.000,00 200.000,00 290.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 1.000.000,00 600.000,00 900.000,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 1.400.000,00 800.000,00 1.190.000,00 

Укупно за мјеру 

 

Мјера 3.1.2 Планска изградња и одржавање саобраћајне инфраструктуре 

Буџет 400.000,00 200.000,00 290.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 1.000.000,00 600.000,00 900.000,00 

Остало 15.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

Укупно 16.400.000,00 2.800.000,00 1.190.000,00 

 

 

Редни број и мјера: 

11.) Мјера 3.1.3 Реконструкција старе и проширење постојеће 

водоводне мреже 

Назив и шифра програма 

Стратешки документ, стратешки циљ и приоритет: 

Стратегија развоја општине Србац за период од 2022-2028. године 

Стратешки циљ 3 Очување природних ресурса и унапређење стања животне средине 

Приоритет 3.1. Ефикасно, управљање простором и комуналном инфраструктуром 

КЉУЧНИ 

СТРАТЕШКИ 

ПРОЈЕКАТ/ 

ПРОЈЕКАТ/ 

АКТИВНОСТ 

РОК 

ИЗВРШЕЊА 

 

ИНДИКАТОР НА 

НИВОУ 

ОЧЕКИВАНОГ 

РЕЗУЛТАТА КСП/ 

АКТИВНОСТИ 

 

 

НОСИЛАЦ 

 

 

ИЗВОРИ И ИЗНОСИ  

ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ 

 

Извори 2026 2027 2028 

КСП 

Реконструкција и 

проширење 

водоводне мреже 

Крај 2028. године 

Извршена 

реконструкција 

примарног цјевовода   

Одјељење за 

просторно 

уређење и 

стамбено 

комуналне 

дјелатности 

Буџет 0,00 0,00 0,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 400.000,00 350.000,00 500.000,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 400.000,00 350.000,00 0,00 

Укупно за мјеру 

 

Мјера 3.1.3 Реконструкција старе и проширење постојеће водоводне 

Буџет 0,00 0,00 0,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 400.000,00 350.000,00 500.000,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 400.000,00 350.000,00 500.000,00 

 

Редни број и мјера: 

12.) Мјера 3.1.4 Проширење канализационе мреже и третман 

отпадних вода 

Назив и шифра програма 

Стратешки документ, стратешки циљ и приоритет: 

Стратегија развоја општине Србац за период од 2022-2028. године 

Стратешки циљ 3 Очување природних ресурса и унапређење стања животне средине 

Приоритет 3.1. Ефикасно, управљање простором и комуналном инфраструктуром 

 

 

КЉУЧНИ 

СТРАТЕШКИ 

ПРОЈЕКАТ/ 

ПРОЈЕКАТ/ 

АКТИВНОСТ 

РОК 

ИЗВРШЕЊА 

 

ИНДИКАТОР НА 

НИВОУ 

ОЧЕКИВАНОГ 

РЕЗУЛТАТА 

КСП/ 

АКТИВНОСТИ 

 

 

НОСИЛАЦ 

 

 

ИЗВОРИ И ИЗНОСИ  

ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ 

 

Извори 2026 2027 2028 

КСП Проширење 

канализационе 

мреже 

Крај 2028. 

године 

До краја 2028. 

године изграђена 

функционална 

канализациона 

Одјељење за 

просторно 

уређење и 

стамбено 

Буџет 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 150.000,00 450.000,00 300.000,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      23 

 

мрежа и 

побољшани услови 

живота становника 

и стања животне 

средине 

комуналне 

дјелатности 

Укупно 200.000,00 500.000,00 350.000,00 

КСП Изградња 

колектора и 

постројења за 

третман итпадних 

вода 

Крај 2028. 

године 

До краја 2028. 

године изграђена и 

функционална 

канализациона 

мрежа са 

пречистачима 

Одјељење за 

просторно 

уређење и 

стамбено 

комуналне 

дјелатности 

Буџет 0,00 0,00 0,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 660.000,00 680.000,00 660.000,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 660.000,00 680.000,00 660.000,00 

Укупно за мјеру 

 

Мјера 3.1.4 Проширење канализационе мреже и третман отпадних вода 

Буџет 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 810.000,00 1.130.000,00 960.000,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 860.000,00 1.180.000,00 1.010.000,00 

 

 

 

 

Редни број и мјера: 

13.) Мјера 3.2.1 Успстављање одрживог система за прикупљање, 

одвожење, третман, рециклажу и одлагање отпада 

Назив и шифра програма 

Стратешки документ, стратешки циљ и приоритет: 

Стратегија развоја општине Србац за период од 2022-2028. године 

Стратешки циљ 3 Очување природних ресурса и унапређење стања животне средине 

Приоритет 3.2. Ефикасно управљање отпадом и енергијом 

 

КЉУЧНИ 

СТРАТЕШКИ 

ПРОЈЕКАТ/ 

ПРОЈЕКАТ/ 

АКТИВНОСТ 

РОК 

ИЗВРШЕЊА 

 

ИНДИКАТОР НА 

НИВОУ 

ОЧЕКИВАНОГ 

РЕЗУЛТАТА КСП/ 

АКТИВНОСТИ 

 

 

НОСИЛАЦ 

 

 

ИЗВОРИ И ИЗНОСИ 

 ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ 

 

Извори 2026 2027 2028 

КСП Санација 

дивљих депонија 

Крај 2027. 

године 

До караја 2027. године 

санирана дивља 

депонија 

Одјељење за 

просторно 

уређење и 

стамбено 

комуналне 

дјелатности 

Буџет 0,00 50.000,00 0,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 0,00 1.000.000,00 0,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 0,00 1.050.000,00 0,00 

Активности унутар 

мјере 

Крај 2026. 

године 

Успостављен 

рециклажни центар 

Одјељење за 

просторно 

уређење и 

стамбено 

комуналне 

дјелатности 

Буџет 50.000,00 0,00 0,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 250.000,00 0,00 0,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 300.000,00 0,00 0,00 

Укупно за мјеру 

Мјера 3.2.1 Успстављање одрживог система за прикупљање, одвожење, третман, 

рециклажу и одлагање отпада 

Буџет 50.000,00 50.000,00 0,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 250.000,00 1.000.000,00 0,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 300.000,00 1.050.000,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      24 

 

Редни број и мјера: 

14.) Мјера 3.2.2 Подршка кориштењу обновљивих извора 

енергије и енергетске ефикасности 

Назив и шифра програма 

Стратешки документ, стратешки циљ и приоритет: 

Стратегија развоја општине Србац за период од 2022-2028. године 

Стратешки циљ 3 Очување природних ресурса и унапређење стања животне средине 

Приоритет 3.2. Ефикасно управљање отпадом и енергијом 

 

КЉУЧНИ 

СТРАТЕШКИ 

ПРОЈЕКАТ/ 

ПРОЈЕКАТ/ 

АКТИВНОСТ 

РОК 

ИЗВРШЕЊА 

 

ИНДИКАТОР НА 

НИВОУ 

ОЧЕКИВАНОГ 

РЕЗУЛТАТА КСП/ 

АКТИВНОСТИ 

 

 

НОСИЛАЦ 

 

 

ИЗВОРИ И ИЗНОСИ  

ПЛАНИРАНИХ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У КМ 

 

Извори 2026 2027 2028 

КСП Уградња ЛЕД 

расвјетних тијела 
Крај 2028. године 

До краја 2028. 

године, остварена 

уштеда потрошње 

електричне енергије 

замјеном и уградњом 

ЛЕД сијалица 

Одјељење за 

просторно 

уређење и 

стамбено 

комуналне 

дјелатности 

Буџет 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 0,00 0,00 0,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Активности унутар 

мјере 
Крај 2028. године 

Реконструисана 

зграда Општинске 

управе у циљу 

повећања енергетске 

ефикасности 

Одјељење за 

привреду, 

пољопривреду и 

друштвене 

дјелатности 

Буџет 20.000,00 20.000,00 0,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 0,00 560.000,00 400.000,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 20.000,00 580.000,00 400.000,00 

Укупно за мјеру 

Мјера 3.2.2 

Подршка кориштењу обновљивих извора енергије и енергетске ефикасности 

Буџет 70.000,00 70.000,00 50.000,00 

Кредит 0,00 0,00 0,00 

Донације/Грант 0,00 560.000,00 400.000,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 70.000,00 630.000,00 450.000,00 

 

 

6. Рекапитулација по секторима 

 

 

Извори и износи планираних финансијских средстава у КМ – економски развој 

Извори 2026. година 2027. година 2028. година 

Буџет 376.000,00 495.000,00 675.000,00 

Kредит 0,00  0,00 0,00 

Донације / Грантови 285.000,00 1.180.000,00 845.000,00 

Остало 990.000,00  570.000,00 590.000,00 

Укупно 1.651.000,00 2.245.000,00 2.110.000,00 

 

Извори и износи планираних финансијских средстава у КМ  

Извори 2026. година 2027. година 2028. година 

Економски сектор 1.651.000,00 2.245.000,00 2.110.000,00 

Друштвени сектор 4.200.000,00  4.359.000,00 1.115.000,00 

Сектор заштите животне средине 18.095.000,00 6.210.000,00 3.250.000,00 

Укупно 23.946.000,00 12.814.000,00 6.475.000,00 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      25 

 

Извори и износи планираних финансијских средстава у КМ – друштвени развој 

Извори 
2026. година 2027. година 2028. година 

Буџет 1.205.000,00 1.019.000,00 569.000,00 

Kредит 0,00 0,00 0,00 

Донације / Грантови 2.995.000,00 3.340.000,00 546.000,00 

Остало 0,00 0,00 0,00 

Укупно 4.200.000,00 4.359.000,00 1.115.000,00 

 

 

 Извори и износи планираних финансијских средстава у КМ – заштита животне средине 

Извори 2026. година 2027. година 2028. година 

Буџет 635.000,00 570.000,00 490.000,00 

Kредит 0,00 0,00 0,00 

Донације / Грантови 2.460.000,00 3.640.000,00 2.760.000,00 

Остало 15.000.000,00 2.000.000,00 0,00 

Укупно 18.095.000,00 6.210.000,00 3.250.000,00 

 
Број: 02-052-51/25 

Датум: 31.07.2025. године 

                                                                                                                                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                    Млађан Драгосављевић, с.р. 

______________________________________________________________________________________________ 
 

142 

 

 

 

 

На основу члана 38. став 2. Правилника о јавним 

набавкама роба, услуга и радова у општини Србац 

( „Службени гласник општине Србац“, бр. 1/23 и 

2/23), а у вези реализације Уговора о набавци робе 

( и обављању услуга инсталације ) „Одржавања и 

сервисирања рачунарске опреме за потребе 

Општинске управе општине Србац за период до 

31.12.2025. године“, Начелник општине Србац 

доноси 

РЈЕШЕЊЕ 

о одређивању лица за праћење реализације 

Уговора о набавци робе ( и обављању услуга 

инсталације) „Одржавање и сервисирање 

рачунарске опреме за потребе Општинске 

управе општине Србац за период до 31.12.2025. 

године“ 

1. Борислав Лакић одређује се за лице за 

праћење реализације Уговора о набавци 

робе ( и обављању услуга инсталације ) 

„Одржавања и сервисирања рачунарске 

опреме за потребе Општинске управе 

општине Србац за период до 31.12.2025. 

године“, број: 02-404-106/25 од 24.6.2025. 

године. 

 

2. Задатак именованог је да прати 

реализацију уговора из тачке 1. овог 

рјешења у складу са чл. 39, 40. и 42. 

Правилника о јавним набавкама роба, 

услуга и радова у општини Србац. 

 

Број: 02-111-172/25 

Датум: 13.8.2025. године 

                              НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 Млађан Драгосављевић, с.р. 

_________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



15.08.2025.            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СРБАЦ - број 9                      26 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

 

 

187 
ЗАКЉУЧАК о усвајању Декларације Савеза општина и градова Републике Српске 

поводом пресуде предсједнику Републике Српске, Милораду Додику 

 

1 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 

 

131 ОДЛУКА о давању сагласности на Правилник о заштити на раду ЈУ Дјечији вртић 

„Наша радост“ – организациона јединица „Србија“ Србац 

2 

132 ОДЛУКА о давању сагласности на Правилник о личним заштитним средствима 

запослених радника ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ – организациона јединица 

„Србија“ 

2 

133 ОДЛУКА о давању сагласности на Правилник о безбједоносним и заштитно-

превентивним мјерама за заштиту здравља дјеце у ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ 

– организациона јединица „Србија“, Србац 

3 

134 ОДЛУКА о давању сагласности на Правила о заштити од пожара ЈУ Дјечији вртић 

„Наша радост“ – организациона јединица „Србија“, 

3 

135 ОДЛУКА о давању сагласности на Упутство о пружању прве помоћи на раду ЈУ 

Дјечији вртић „Наша радост“ – организациона јединица „Србија“ 

4 

136 ОДЛУКА о давању сагласности на Правилник о заштити од узнемиравања 

запослених радника на раду ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ – организациона 

јединица „Србија“ 

4 

137 ОДЛУКА о давању сагласности на Одлуку о утврђивању благајничког максимума 

ЈУ Дјечији вртић „Наша радост“ – организациона јединица „Србија“, за 2025. годину 

5 

138 ОДЛУКА о давању сагласности на Одлуку о периоду кориштења колективног 

годишњег одмора Јавне установе Дјечији вртић „Србија“ Србац у 2025. години 

5 

139 ОДЛУКА о давању сагласности на Правилник о измјенама и допунама Правилника 

о унутрашњој организацији и систематизацији радних мјеста ЈУ Дјечији вртић 

„Наша радост“ – организациона јединица „Србија“ 

6 

140 ОДЛУКА о давању сагласности на Правилник о заштити од пожара ЈУ Дјечији вртић 

„Наша радост“ – организациона јединица „Србија“, 

6 

141 ОДЛУКА о давању сагласности на Средњорочни план рада начелника и Општинске 

управе Србац за период од 2026. до 2028. године 

7 

142 РЈЕШЕЊЕ о одређивању лица за праћење и реализацију Уговора о набавци робе ( и 

обављању услуга инсталације ) „Одржавање и сервисирање рачунарске опреме за 

потребе Општинске управе општине Србац за период до 31.12.2025. године“ 

25 

 


